
--»1 SMLOUVA 0 SPOLUPRÁCI
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občariský zákoník, ve znení

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákonítťD a podle naříxení Evropského parlarnentu a
Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 0 ochraně fýzíckých osob v souvislosti se

'.zpracovímim osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobníci údajů), (dále jel :,obecné Nařízení GDPR'D

(dále také jako *,Smlouva'D

Dnešního dne, měšíce a roku, uzavřely níže uvedené smluvní strany:
Česká zemědělská univerzita v Praze
se sídlem: Kamýcká 129,165 00 Praba - Suchdol
veřejná vysoká škola
IČO: 60460709
DIČ: CZ60460709
č. účti: 500022222/0800
Zastoupená: prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc., rektorem
Ni straně jedné (dále jen„ČZU'D

Název organizace: Město Chlumec nad Cidlinou
se sídlem: Klicperovo náměstí 64,50351 Chlumec Ilad Cidlinoui
IČO: 00268861
DIČ: CZ00268861
č. účtu: 27-1080812379/0800
Zastoupená: I[lg. Miroslavem Uc]1ytilem, starostou města
na straně druhé (dále jen „Konzultační střediskoj

(společně oké jako „smluvní strany-nebo samostatně jako „smluvní strami

tuto
Smlouvu o spolupráci

I. Předmět Smlouvy
1/Předmětem této Smlouvy je spolupráce smluvníc]1 stran při rozvoji vzdělávání seniorů, které

bude zajištěno Vittuálilí Univerzitou třetího věku - distanční formou seniorské výuky,
s využitím multimediálních kurzů. Forma a obsah jsou blíže popsány na www.e-senior.cz (dále
také jen „Poľtáľ')·

II. Předmět spolupfáce
1/ČZU, Provozně ekonomická faklilta (dále také jen „CZU PEF'D bude pro naplnění této

Smlouvy zajišťovat a zpřístupňovat výukové prügr:lmy pro seniory.
2/ Konzultační středisko bude pro nap]nění této Smlouvy organizovat výuku seniorům.
3/ Konkretizace úkolů a činností mredených výše je podľobnč rozepsána v příloze č. 1 iéto

Smlouvy, která le její nectí]nou součástí

III.Práva apovinnosti smluvních stran
1 / Smluvní strany mají právo být pravdivě Ř v dostatečném časovérn předstülu informováni

o všech skurečnostech a jediiáiiích souvisejících se společnou činností.
2/ Smluvní strany jsou povinny jednat způsobena stanoveným ve Smlouvě za účelem dosažení

sjerin,ného účelu.
3/ Konzultační středisko má právo využívat výukové materiály dostupné na Portálu pouze za

účelem naplňovárlí předměni této Smlouvy.

7

1



- -

4/ Konzultační středisko i ČZU ma}í právo poskyrovat účastníkům vzdělávání další služby,
podporující a rozšiřující výuku a za tyto služby žádat od účastníků úhradu.

5/ Výuka Virtuální UlliveĽzity třetíllo věku (dálc též jen „VUSV'D může být v Konzoltačniín
středisku oľganizována pouze v pfipadě, že bude vedena tutorem, který byl pověřen
zřizovatelem daného Konzultačilího střediska, a který předem absolvoval školení
Orgaiizované ČZU.

6/ Při zahájení výuky jsou odpovědnému rutoľovi Konzultačliího střediska sděleny přístupové
údaje pro neveřejnou Část Portálu. Tyto údaje jsou určelly pouze pro tutora Konzultačního
střediska, který se zavazuje, že je nesdělí další osobě. Zástupci Konzultačního střediska nesmí
umožnit přístup ke vzdělávacíni materiálům osobám, kteté nejsou aktimiííni a registrovanými
účastníky vzdělávání

IV.Finanční vyrovnání
1/ Vzdělávání seniorů je organizováno ČZU v rámci Cdoživotnílio vzděMváni Senioři účastnící

se výuky hradí administrativní poplatek ve prospěch ČZU.
2/Výši administmtivnfho poplatku stílnovuje u jednotlivých kurzů ČZU PEF 9 pro rigné období

ii uveřejní na Portálu. Administrativní poplatek je uveden včetně DPH.
3/ Výnosy z administímativních poplatků jsou příjmem ČZU v plném rozsahu.
4/ Administrativní poplatek od seniorů vybírá Konzultační sdedisko vždy nE počátku studijniho

období (semestí@ dle termínu stanoveného ČZU pro dané období zveřejněného nia Portálu.
5/Za správnost fikturačních údalů, týkajícícli se počtu studentů v Konzultačním středisku

v daném období je odpovědné Konzultační středisko (tutor). Celou částku vybraných
administrativiiích poplatků spolu se soupisem počtu platících účastníkůt je I<onzultační
středisko povinno ul radit na základě vystavené a zaslané faktuty ČZU na bankovní účet ČZU
uvedený na faktuře, a ro nejpozději do data splatnosti uvedeného na faktuře

6/ Konzultační středisko je oprávněno na úhradu svých nákladů spojených s orgarízováním
výuky VU3V účtovat ke stanovenému administrativníínu poplatku příplatek, který nesmí
přesahovat čústku ve výši 40 % z částky adininistralivnilio poplatku určeného ČZU. Tento
příplatek zůstává Konzulličiiímu středisku a je jeho pEjmem-

7/ V případě prodlení s peněžitými úllradami je ČZU oprávněna účtovat Konzultačnímu
středislni úrok z prodlení ve sjednané výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den
pĽodlellí

V. Zpracování osobních údajů
1/ V souvislosti s touto Smlouvou uzavřenou mezi smluv,línii stranami, tedy mezi ČZU, jako

správcem osobních údajů a Konzultačníni střediskem, jakožto zpracovatelem osobních údajů,
docbází při plnění této Smlouvy k předávání, sbiomažďování a zpracovávání osobních údajů
ze sbmny Konzultačního střediska.

2/Uzavřením této Smlouvy ČZU pověřuje Konzultační středisko zpracováním osobních údajů
ve vymezeném rozsahu a pro Tyrnezené účely, pouze v mezích plnění povinností
Konzultafního střediska v souladu suzavřenou Smlouvou a Konzultač í středisko pověření
ke zpracováoí osobních údajů v plném iozsällu za podmínek stanovených V této Smlouvě
přijímá.

3/ Konzultační středisko pro ČZU na základě uzavřené Smlouvy zpracovává následující osobní
údaje:
.Jméno a pííjmení studenta, datum naľození, místo narozeni, věl. rodné číslo, bydliště.
Předávané osobní údaje se týkaií kategorie subjektů: Studenti univerzity třetího věku.

4/ Zpracování osobních údajů die této Smlouvy je prováděnobezúplatilé

VI.Pokyny správce a samostatnost zpracovatele

1/ Ze stmny Konzultačního střediska budou předvné osobní údaje za účelem naplnění předméto
Smlouvy zpracovávány maruálně. Ze strany Konzultačního střediska budou osobní údaje dle
této Smlouvy zpracovávány : listinné a elektronické podobě.

- --7
----==2=-------==--===========- 

2



r--

2/ Konzultační stžedisko se zavazuje o obní údaje zpracovávat s odbornou péčí tak, aby nebylo
z jeho strany porušeno žádné ustariovení obecného Nařízení GDPR.

3/ Konzultační středisko bude osobní údaje zpracovávat samostatně pro dosažení předmění
Smlouvy a s vynaložerlím odborné péče, samostatně rozhodovat o provedení jednotlivých
úkonů v rámci zpiacování osobních údajů, které je třeba v souladu s platnými právní předpisy
vykonat.

4/I<onzultačllí středisko je poviruno řídit se při zpraco\,ání osobrtích úd<ů pouze doloženýmí
pokyny ČZ[J. Konzultační srředisko jc povilino upozornit ČZU bez zbytečného odkladu na
nevhodnou povahu pokynů: jestliže Konzultační středisko mohlo tuto nevhodnost Zjistit
Konzultnční středisko je v takovém případě povinno pokyny provést pouze na základě
15Ísemiiého sdělení ČZU, že ČZU trvá 01 provedení takových pokynů, jinak Konzultační
středisko odpovídá ČZU za případnou škodu způsobenou porušením této povinnosti, 9 to ve
výši, kterou je ČZU povillno nalrľadit

5/ Pokud imstane jakýkoliv případ, k*. Konzultační středisko není pokynem CZU vázáno, je
o takové sluteéností povinen ČZ U bez zbytečného odkladu informovat.

VII. Zabezpečení osobních údajů
1/ Konzulrační středisko se zavazuje, že bude předané osobní údaje zpľacovávat bezpečně a

bude pou*vat veškeľé přiměřené bezpečností systémy a postupy obvyklé pro zpracování
osobních údajů.

2/ Konzultační středisko se zavazuje, že přijme s přihlédnutím ke stavu Tech niky, nálrjadúm na
provedení, povaze. rozsahu, kontextu a účelům zpracování i k různě pravděpodobným a různč
závažným rizikům pro pľáva a svobody subjekty údajů vhodná tecllnická a organizační
opatření, která jsou nutiá k zabezpečení zpracování osobních údajú v souladu s čl. 32.,
obecného Nařízení GDPR V případě, kdy Konzultační scředisko poruší svoji povinnost, dle
tohoto bodu, zavazuje se ČZ U naliradit VY,líklou škodu.

3/ Koj zultační středisko se zavazuje, žc přijatá technická a organizační opatření budc po celou
dobu zpracování dodržovat tek, aby vyloučila možnost neoprávněného, nebo naliodilélio
přístupu k osobním údajům, k iejich změně, zničení či ztrátě, i. kož i k jinému zneužití
osobních údajů.

4/ Konzultační středisko se zavazuje vést evidenci přijaiých tecliníckých a organizačních opatíeiií
a na písemnou žádost je poskytnout ČZU, a to do 10 pracovních dnů ode dne doručení
žádosd.

5/ Konzultační středisko se zavazuje přijmout minimálně Mro techlická a organizační opatření:
a) zaváže své zaměstnance a další osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje

k mlčenlivosti a poučí je o jejicli dalších povinnostech, které jsou povinni dodržovat,
aby nedošlo k porušení zabezpečení

b) bude osobní údaje uchovávat v náležitě zabezpečerlýcli objektech a místnostech,
c) osobní údaje v elektronické podobě bude uchovivat Ill[ zabezpečených servo·ech,

nebo na nosíčídi dat, kč kterým budou mít přístup pouze pověření zamčsmanci iia
základě přístupových kódů či hesel.

6/ Konzultační středisko se zavazuje zabľánit, případně podniknout veškeré možné kroky
k zamezciií ňeopl=ivněnérnu piistupu, kopirování, úpľavě, ukládání reprodukci, zveřejiiění
nebo distribucí předaných osobních údejů.

7/ V případě, že kterákoliv ze smluvních sttan zjistí, že:
a) došlo k neoprávněnémg Či nezákolinéinu zpracování osobních údajů,
1)) došlo ke ztrátě, poškození, nebo zničení, či jinému způsobu zuehodnocení osobních

údajů,
c) nastal případ jakéhokoliv narušení zabezpečení osobních údajů, které s odbornou

péčí ryllodnotí smluvllí strana jako dostatečně závažné a odůvodňující 013Mšení u
Úřadu pro ochmnu osobních údajů (dále též jen „ÚOOÚ") ve smyslu článku 33.,
obecného Nařízení GDPR („Narušení zabezpečelií'D;

,

1



je povinna toto, v případě zjištění dle 1]0C1U (c) do 24 hodin, jinak bez zbytečného odkladu
sdělit druhé smluvní straně a poskytnout maximální soufinnost k nápravě, či ke zmírnění
vzniklých následků.
Hlášení vzniklého Narušeni zabezpečení se zavazuje Konzultační středisko učinit nejpozději
ve stanovené lhůtě dle tohoto ňlánlcu a to na telefonnim čísle: 224382 280, nebo emžilové
adrese: v,03,@pef.czu.cz.

8/' Konzultační středisko jc oprávněno využít další zpracovatelc osobních údajů pouze na základě
písemné]10 souhlasu ČZU.

9/ Další zpiacovatelé musí být vázájii veškerými povinnostmi při zpracování osobních údajů
podle této Smlouvy. V případě vzitika škody při zpracování osob;ľích údajů dalším
zpracovatelem, odpovídá za takto vzniklou škodu Konzultační středisko, tak jako by ji
způsobil sám při svém přímém plnění předmětu této Smlouvy.

VIII. Vzáiřmná prohlášení
1 / Konzultační středísko proh]Řšuje a CZU zaručuje, že:

a) šplňuje veškeré zákonné povinnosti které pro něho z obecného Nařízení GDPR a
jiných právních předpisů vyplývají

b) bude po celou dobu trvání Smlouvy zpracováv t osobní údaje pro ČZU v souladui
s českým právním řádem, a v souladu s obecným Nařízením GIPR,

c) bude po celou dobu trvání Smlouvy vést řádné záznamy o činnostech zpracování
osobníc]1 údajůve smyslu čl. 30 odst. 2, obecného Nařízení GDPR,

d) bude podle Smloug zpracovávat pouze osobní údaje vrozsahu a pro účel
stanoveným touto Smlouvou.

2/ ČZU prohlašuje a Konzultačnímu stěedísku zarnčuje, že:
a) v době předání osobních údajů jsou osobní údaje aktuální a existuje platný zákonný,

ĽituI pro jejich zpracováilí,
b) splňuje veškeré zákonné povinnosti, které pro něho jako správce osobních údajů

z obecného Nařízení GDPR 9 jiných právnídl předpisů vyplývají, zejména, nikoliv
však výlučně, plní ve vz hu k subjektům údajů informační pOVilmost a vede záznamy
0 Finnostech zpracování,

c) tnleůí si vědomo žádnélio rizika porušeílí platných právních předpisů v souvislosti
s dosavadním zpracováním osobních údajů

3/ Pokud kterékoliv smluvní straně vznikne v souvislosti s porušením povinností druhé smluvní
strany týkající se zpmcování osobních údajů, podle Smlouvy a platných práwiích předpisů,
škoda, snlluvní slyana se zavazuje ohradit druhé dotčené smluvní straně škodu v plném
rozsahu.

IX. Součinnost
1/ Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně potřebrlou součinnost, kterou po nich lze

spravedlivě požadovat, zejména při
a) zavádční a udržování vhodných rechnických a o ganizačních opatření

k zabezpečení osobních údajů,
b) ohlašování případů Narušení zabezpečení
c) plnění poviimostí předchozí konzultace s Úřadem na ochranu osobních údajů ve

smyslu čl. 36, obecného nařízení GDPR, pokud k tomu nastanou zákonné
podmínky.

2/ Koilzultační středisko se zavazuje poskytovat součinnost ČZU na výkonu uplatněných práv ze
sttany subjektů údajů.

3/ Konzultační sdedísko je povinno umožnit ČZU provedení auditu, včetně inspekd prováděné
ze strany ČZU, nebo jiným auditorem, kterého ČZU pověří.

4/ Konzultační středisko se zavazuje umožnit ČZU a jeho zástupcům, případně pověřenému
audřtoľovi na jeho výzvu v přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než týi (3) pracovní dny

a) přístup k záznamům o činnostech zpracování osobních údajů ve smyslu a. 30.,

-ll-----

4



 ---

odst. 2, obecného Nařízení GDPR,
b) provést kontrolu teclľtiických a organízačních bezpečnostních opatření osobních

údajů za předpokladu, že sc kontroly osobné zúčastní pověřená osoba ze strany
Konzultači,ího střediska,

c) provést osobní kontrolu jednotlivých operací zpľacování osobních údäjů za
předpokladu, že se kontroly osobně zúčasmí pověřená osoba ze stľany
Konzultačního stíediska,

d) poskytnou součüinost a předložit požadované dokumenty při pľováděilí inspekce,
či auditu ze strany ČZ U.

5/ Konzultační středisko je povinno ČZU Ileprodlenč ozmárnit provádění kontí:oly ze strany
ŮOOÚ ve 1,čci osob  Ích údajů zprecovávaných pro ČZU a poskytnOI]t ČZU na jeho žádost
podrobné inforín ce o průběhu koniľoly a kopii kontro]0ílio protokolu.

6/ Konzultační středisko je ČZU nápomocno při posuzování vlivu na ochraiiu osobních údijů
při ohlašování případů porušeiií zabezpečení osobních údajů ÚOOÓ či subjektôm údajů a při
předchozí konzultaci s ÚOOÚ, a to při zolilednění povahy zpracování a informací, jež má
k dispozici.

X. Mlčenlivost
1/ Smluvní stiany prohlašují, že všechny údaje, inforiibice 1 skutečiiostí související se

zpmcováním osobních údajů podle Smlouvy, jsou důvěrnými inforínacerni <,Důvěrné
informace'1.

2/Smluvní strany se zavazují, že Důvěrné informace neposkytnou třetí s[raně a nepoužijí je
k jinému účelu než pro plnění předměm Smlouvy, s výjimkou:

a) svých poradců vázaných povinností mlčenlivosti ve steiném rozsahu jako smluvní
stíany nebo,

b) příslušných stáiních a jiných správních úřadů a soudů pokud jsou SmIuviÜ strany
povinny podle obecně zdvazných předpisů jim tyto informace poskyuiout, nebo,

c) infarmací, které jsou nebo sc stanou veřejně dostupr ými jinak než porušením
Smlouvy.

3/Konzultační středisko se zavazuje lk póvinnosti mlčenlivosti v rozsaliu této Smlouvy zavázat
své zaměstilílnce a jiné spolupracovlríky ve smluvním vztaliu s Konzultačilím střediskem_ kteří
vykonávají činnosti související se Smlourrou a jejím plněním a poskytovái*n služeb na základč
Smlouvy.

4/ Povinnost mlčenlivosti trvá i po zániku Smlouťy. Smluvní strany nejsout oprávněny po
skončení Smlouvy důvěrné informace ve srnyslu Smlouvy, jakýmkoliv způsobem rozšiřovat, či
využít, Či umožrit jejich šíření či využití.

XI. Doba zpracování osobních údajů
1/ Smluvní strany se dohodly, že Konzultační středisko bude zpľacovávat předané osobní údaje

ze strany ČZU po dobu účinnosti Smlouvy.
2/Při ukončení zpracování osobních údajů podle Smlouvy se Konzultační středisko zavazuje:

a) Poskyrnout ČZU veškeré dokumenty vztahující se ]ce zpracování osobních údajů
podle jeho ínstiukcí, zejméntt záznamy o činnostech zpracování vedené podle čl. 30
odst. 2, obecného Nařízení GDPR,

b) vymazat veškeré existující kopie osobních údajů, a to jak v elektronické, tak listinné
podobě (pok ]d existuje), ledaže [o nedovolují platné právní předpisy.

XII. Trvání SmlOUV]T
1 / Tato stilouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu je možné ukončit výpovědí kterékolív ze

smluvních stran, a to i bez. udá[lí důvodu. Výpovědidlhůta činí 1 IněSÍC a začíná běžet 1. dnem
měsíce, který následuje po měsíci, ve kteréin obdržela smluvní strana výpovčd:

2/ Píi ukončení této Srulouvy dohodou či výpovědí se zap]Řcený administrativní poplatek za dané
období nevrací.

.9

5



Ä

B

 .'40.p

1
82 0ž· ľp 4
Ěn ©

2 7

7- 1

]

ko '.

< -4 8 Ln

im
1 P.1 8 0" ¤ *  »42'3.t O š k   Ü Š E,E·Š' § '2&3
ÍE . Z.3  8:  0 0 Š 1 0  . 0 4 e' G. - 615
3 í & i &. í i ji g: vy.iz ü: Et i;8.  L  ' š ik J :il.šý 3.1 * f-i-1:ilít i ii{ Í 1: i iii ·í·il um}i

i #i .880 N'i 7- &: 1 1: Ur í.Š .5 1 12 5 .i ·9 i .3 U Iar 14--E.1/ ák Ti: 541 9 t. FA. * 4 .3, Me g. Tp VA.rk: 13.pt r: 92 X.
1 .1 i.0 3 1 3 94 1. 11: 82 ." .l, s :2 1·1 .§. Š'8 1 í: i ¤

5¤ Prc 11.

&'t Ai,3,3. F G § i & Ž·i·.Í WW:1·Í §íií: 5  0 0. 5. EP 1, st - 9
O 0 ti< 8, "cj  * y  1 É t i T E „ Et@

 0.3. =.5. 0-3. 2

4 &4,6 ipii i lafi it ifililii 8. 8 C  5- Ť W
¤ n. 0 0 0 0..

94 ä, 085@' Uv cr ¤: =

 1 b t.
tcé, Š

m 'g 1 4 Ě.Š IŇ. 1§ Sl S.t Ěi1 1{·1  t0 .
S.11: Ň. ď» R: i.4 W. :.1 i ·5 ľ i.Míľ.1 M.

11
Ý ít 1 1 16 9 8 3-1Š. r '83, 0 '6.8 W,

r 1 0 1 P -12. b
Kv Í·a - E 1.

v m-'
M 0· p - · 8· w   ' q * 3, 1, 1 11 1.ii #
Š. Q  8 1 J Í 3 1, m i TA' 6 8 4'3 N F 8 3.MeCD 52 M L 9 9/ m*; R Ž m:33 .1 9.M . š 11: 8.

M 3: S t i 1 7 =/83 -r, 1, 1.8 1 1

4 jit

ti 0 -0 0 %
9 a. @ »2„ 81

8 25  P m-0 8. 2 g
64 tj ä4N

8 8 Ž 1.-§13: R Š..1. 8 8.1 i
1 , V • 5 X T'S 81 -' Ň' 1

{: F r f 1/3 i N i. 9 Í 0-äú #t i.i šXi ŠÍ i i 1U 1 N. 3 3.-V

M č : = M #Ž Ř & EV :1C 0 0 -l N  '

, m< O 44
k. ä. iL S :4 . rD r 

ä =. S. * .9» @S E»0 8

 HŮ E#'Feokä"*08#

O M ra 13 M. . ¤
0-9.0 3 p O n<

1 4 § ILE· Š.%

p 0. ät; .p> r N« r  N.

1*t!81
°30-EM

Ü * R M 3 4
V] R -8 .S

 .R '4 8 4
2- 8 Ň« 8. 0.
š 4 2 -%: M

7ä
@3 CD'

8Ň
i

B. Ě. 0 CL
M. 0

% 4 ií
1.AÍ í & 5<O d1 4 4 r
M Š: 8. -805
= 49 8 5 k
H N CD,  *. 71:
8- § 1 E E
Cl, 4. 0

¤ 0 r-n #>-g-¤. &15 a. =.8rl. (9 .0 5
p
l
*

CI



1

Příloha č. 1

Vistuální_Univerzit@__třetího věku

Virtuální Uníverziti třetího věku (V[TJV), zahrnuje skupinové přednášky, samostatnou práci
učební a zkušebílí test i, korniinilraci s lektorem a další aktivity, to vše clek[rollicky, kdekoliv,
kde je dostupný internet - kilíliovny, školy, informač ľi střediska, kluby a domovy seniorů a
delši. Další nedílnou součástí iršech kul:zů je závěrečný seminář, realizovaný na vybraném místě
a při ukončení smdijního cyklu promoce konaná v aule CZU.

Cíle Virtuálni U3V pro seniory

VUjV přináší seniorůni inímo získávání nových poznarků, plnollodnotně stráveného času a
vlastního pocitu sebeúcty, úspěšnosti v rodině a u přátel i sociální aspekt - pravidelné
serkává Í účastníků stejné generace při skupinové výuce, kteří nejen žc si mohou společně v
kolektivu rozšiřovat své teoretické vědomosti ále předpokládá se í prostor pro sdílení denních
praktických zkušeností, diskusi a neformální rozhovory O dalších tématech, kterými jsou v
běžném životě obklopováni.
Velmi význnmnýrn pozitivem je pak nenásilné získání informační a počítačové gramotností,
neboť počítač zde slouM jako prostíedek, nikoliv jako cíl.

Všeobecné podmínky studia

Studia se může zúčastnit občan České ľepubliky, který je ve věku, kdy má náľoli na starobní
důchod nebo je v důchodu invaliciními a který se písemně přihlásí v Konzultačním středisku
(KS) a bude dodržovat podmínky pro studium, uvedené na poľíálu www.e-senior.cz. Každý
zájemce se může zarcgistrovat pouze v jednom I<S.

Konzultační středisko - KS

Je pracoviště gRrantovalié PEF ČZU v Praze pro potřeby Virtuální 'ky USV (V[13-V) Im
základě zájjni jednotligýcli o gini7·aci mísmích knihoveni Klibú seniorů, zájmových
seniorských spolků apod. v celé CR, nezávisle 112 1-egíonIL
1<3 nabízí studijní progrnmy (kurzy) a zajišťuje nezbytné technické podmín] pro možnost-

. ,

vyuky. Stanovtlje svéllo tutoľa (zanlěstnanec organizace, vedoucí klubu či zájmového
scniorskélio spolku, pověřený senior z řad účastníků apod.), který je nedílnou součástí každého
KS.
Nezbytným Fbavením KS je vhodná (nejlépe bezbariéľová) místnost, počítač s připojením na
internet, damprojektor, promítací plátno (TV) a ozvučení. Minimální technické parametly PC
sdělí KS pracovník, pověřený PEF ČZU.

Tutor

jeho nejdůležitější funkce je moderování při společné výuce. Dále zajišťuje potřebnou
admínistľalivu (ve spolupráci s Centrem VUSV: vybírá téma semestrálníllo kurzu, zasílá
písemné příhlášlcy účastníků, poävá informace seíľioľům, orgonimije a eviduje skupinoi,ou
výuku) a zajišťuje technické provedení rýuky (spoziští přednášky přes počítač), technicky
pomáhá při zasílání otázek lektorovi včetně následných odpoT,čdí, pornáhá pň -vyplňování
tesd V nejasných otázkách jedná přímo se zástupcem PlíF ČZU.

---7

i

7



Způsob výuky

-9

Každých 14 dní - podle harmonogramu konkrétního KS - shlédnou senioři společně v KS
z.rolené rnístnosti natočené přednášky, které jsou unlístěny na portálu V[J3V, nezávisle na
místě a čase. Po každé přednášce se předpolcládá společná diskuze řízená tutorem v návaznosti
na přednášené téma 2 vypracování kolektivního testu k ověření pochopení celého výkladu.
Nejasnosti či doplňující otázky lze pnostřednictvím komullikace v pros[ředí Portálu zaslat
lektorovi přednášky, 1 terý stejným způsobem zašle odpovědi.

Časový prostor následujících 14ti dnů může každý senior buď sarilostatně, ilebo ve slalpiokách
využít k samostudiu v libovolném čase, pouze v závislosti na chuti studovat a poclle
teclunickýcli možností *očítač a pňpojení k internetu - z domoi,a, v rámci rodiny, v KS, v PC
učebliách, v kilíhovnách apod.). Senior si může přehrát celou přednáš]Íll, nebo jen její určité
části. Pokud má senior problém s ovládáním počítače, možností přístupu k nčmu, nebo je pro
něj 9110vující tištěná podoba předilášky, lze tuto získat v podobč připraveného studijního
textu. Nedílnou součástí každé přednášky je též generovaný test, který musí student alespoň
jedenkrát indiviíluálně vypracovat na stanovený počet bodů.

Další přednáška (za 14 dní) se doporučuje zallájit diskuzí nad odpověďmi lektora, dot zem na
samostudium seniorů apod. V pĚ[pgdě nelasností je možné se společně vľátit k jednotlivým
sekvencím předcházející přednášky a upřesnit si eventuelní nejasnosd. Teprve poté ilásledu}e
daláí - nová -přednáška.

110 ukončení semestru a splnění všech podminelo studia proběhne nepovinné slavností
ukončení pro všechny seniorské studenty (Závěcečný seminář).
Po ukončení s[udijnílio cyklu (6 kurzů) probčlme pro všechny absolventy v aule ČZU
nepovinná slavností promoce-

8


